
  
 
 
FAMI 2014-2020. “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2018-2021” OS2– ON2 lett. h Formazione 
civico-linguistica Progetto “L'italiano: la strada che ci unisce”  
Codice 2481 CUP G69D19000020007 Convenzione di Sovvenzione del 07/04/2019 tra l’Autorità Responsabile Prefetto Mara Di Lullo e il 
Beneficiario Capofila Regione Sicilia Assessorato della famiglia delle Politiche sociali e del Lavoro – Dipartimento Famiglia e Politiche sociali 
rappresentata da Giovanni Corso 

1 

 

 
 

 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

Piano regionale per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 

Obiettivo Specifico 2 Integrazione/Migrazione legale – Obiettivo nazionale 2 Integrazione 

lett. h Formazione civico-linguistica 

Progetto “L'italiano: la strada che ci unisce” - Codice progetto n. 2481 CUP G69D19000020007 

 

 

Alla c/a dei componenti della Commissione: 

Al Dsga Ivana Abbate 

All’Ass.te Amm.va Sig.ra Pavano Angela 

fascicolo progetto 

Al sito web e Agli Atti 

 

 

Oggetto: Nomina commissione tecnica valutazione acquisti. Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014-

2020. “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2018-2021” OS2 

Integrazione/Migrazione legale – ON2 Integrazione lett. h Formazione civico-linguistica –  

Progetto “L'italiano: la strada che ci unisce” Codice progetto n. 2481 CUP G69D19000020007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) N. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che reca 

disposizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014 sullo strumento di sostegno 

finanziario per la cooperazione di polizia, la prevenzione e alla criminalità e la gestione delle crisi; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che istituisce il 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione, modifica la decisione 2008/381/CE del Consiglio e abroga le 

decisioni n. 573/2007/CE e n. 575/2007/CE del Parlamento europeo e del Consiglio e la decisione 

2007/435/CE del Consiglio; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 1042/2014 della Commissione, del 25 luglio 2014, che integra il 

regolamento (UE) n. 514/2014 per gestione e di controllo delle autorità responsabili e lo status e gli obblighi 

delle autorità di audit; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 840/2015 della Commissione del 29 maggio 2015 dispone sui controlli 

effettuati dalle AR ai sensi del Regolamento (UE) 514/2014; 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per le Libertà civili e l’Immigrazione prot. n. 2737 del 21 Febbraio 2018 

con il quale è stato designato il Prefetto Mara Di Lullo in qualità di Autorità (AR) del FAMI con decorrenza 

dal 1 Marzo 2018; 

VISTO il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014 Commissione Europea con Decisione 

C(2015) 5343 del 3 agosto 2015 e successivamente modificato con Decisione C(2016) 1823 del 21 marzo 

2016, C(2017) 5587 del 14 agosto 2017, C(2017) 8713 dell’11 Dicembre 2017 e C(2018) 8142 del 7 dicembre  

Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893 CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO, 2 – 96100 SIRACUSA 
TEL. 0931496900 C.U. UFVQ66 

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
SITO WEB: CPIASIRACUSA.EDU.IT 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0009702 DEL 29/11/2021 - IV.2

File firmato digitalmente da Dirigente Arnone Simonetta

mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT


  
 
 
FAMI 2014-2020. “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2018-2021” OS2– ON2 lett. h Formazione 
civico-linguistica Progetto “L'italiano: la strada che ci unisce”  
Codice 2481 CUP G69D19000020007 Convenzione di Sovvenzione del 07/04/2019 tra l’Autorità Responsabile Prefetto Mara Di Lullo e il 
Beneficiario Capofila Regione Sicilia Assessorato della famiglia delle Politiche sociali e del Lavoro – Dipartimento Famiglia e Politiche sociali 
rappresentata da Giovanni Corso 

2 

 

 

2018, C(2017) 8713 dell’11 Dicembre 2017 e C(2018) 8142 del 7 dicembre 2018, nell’ambito dell’Obiettivo 

Specifico 2, Obiettivo nazionale 2; 

VISTO il decreto prot. n. 0008843 del 4 luglio 2018 di presentazione progetti da finanziare a valere sul 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 –Obiettivo Specifico 2 “Integrazione / 

Migrazione legale” “Integrazione” – Obiettivo Nazionale 2 “Integrazione” “Piani Regionali di 

formazione linguistica”; 

VISTO che il Soggetto proponente REGIONE SICILIANA – ASSESSORATO DELLE POLITICHE 

SOCIALI E DEL LAVORO - UFFICIO SPECIALE IMMIGRAZIONE ha trasmesso tramite il 

sistema informativo del FAMI, la proposta progettuale “L'italiano: la strada che ci unisce”; 

VISTO che con decreto prot. n. 16638 del 21 dicembre 2018 l’Autorità Responsabile ha approvato la 

proposta progettuale “L'italiano: la strada che ci unisce”; 

VISTO che in attuazione del progetto approvato è stato assegnato all’Istituto CPIA “A. Manzi” di 

Siracusa specifico budget per la realizzazione delle attività progettuali; 

VISTO L’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il PA 2021 approvato il 01/22/2021. 

VISTO il D.Lgs n. 297 del 16/04/1994  

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 agli art.17 e 25  

VALUTATA l’esigenza di costituire una commissione tecnica composta di elementi di piena fiducia 

dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il compito di procedere alla valutazione 

degli acquisti di questa istituzione scolastica. 

 
DETERMINA 

La commissione così composta: 

- Dirigente Scolastico Reggente Prof. ssa Simonetta Arnone  Componente di diritto; 

- Direttore s.g.a. Ivana Abbate      Componente di diritto; 

- A.A. Angela Pavano        Componente. 

 

La Commissione è convocata per mercoledì 01 dicembre 2021. alle ore 14.15, presso l’Ufficio di 

presidenza del CPIA di Siracusa, Via M. Caracciolo, 2 per discutere i seguenti o.d.g.:  

1. Valutazione preventivi pervenuti. 

 
 

 

 

 

 

Il Direttore e Coordinatore del Progetto 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Prof.ssa Simonetta Arnone 

firmato digitalmente  
 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0009702 DEL 29/11/2021 - IV.2

File firmato digitalmente da Dirigente Arnone Simonetta


		2021-11-29T13:38:20+0100
	SIMONETTA ARNONE




